
UCHWAŁA NR XVI/4/2016
RADY GMINY PRUSZCZ GDAŃSKI

z dnia 21 stycznia 2016 r.

W SPRAWIE OKREŚLENIA KRYTERIÓW REKRUTACJI DLA KANDYDATÓW 
SPOZA OBWODU W POSTĘPOWANIU REKRUTACYJNYM DO PUBLICZNYCH 

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I GIMNAZJÓW, DLA KTÓRYCH ORGANEM 
PROWADZĄCYM JEST GMINA PRUSZCZ GDAŃSKI ORAZ OKREŚLENIA 

DOKUMENTÓW NIEZBĘDNYCH
DO POTWIERDZENIA TYCH KRYTERIÓW.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 ze zm.) oraz na podstawie  art. 20e ust.3 i 
4 i art. 20zf pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r.
o systemie oświaty ( Dz. U. z 2015 r., poz.2156 ze zm.)

Rada Gminy
uchwala, co następuje:

§ 1. W postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych,
dla których organem prowadzonych jest Gmina Pruszcz Gdański dla kandydatów spoza obwodu 
ustala się następujące kryteria wraz z liczbą punktów:

1) kandydat, którego rodzeństwo uczęszcza do szkoły podstawowej, do której składany jest 
wniosek
– 5 punktów,

2) niepełnosprawność kandydata

- 3 punkty,

3) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie ( oznacza to wychowywanie dziecka przez 
pannę, kawalera, wdowę, wdowca, osobę pozostającą
w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, osobę rozwiedzioną, chyba że osoba 
taka wychowuje wspólnie co najmniej jedno dziecko z jego rodzicem)

- 3 punkty,

4) wielodzietność rodziny kandydata ( oznacza to rodzinę wychowującą troje
i więcej dzieci

- 3 punkty,

5) objęcie kandydata pieczą zastępczą

- 3 punkty,

6) miejsce pracy co najmniej jednego z rodziców ( oznacza to zatrudnienie na podstawie 
umowy o pracę, umowy cywilno-prawnej lub prowadzenie działalności gospodarczej) 
kandydata znajduje się w obwodzie szkoły podstawowej, do której składany jest wniosek

- 2 punkty,

§ 2. W postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych gimnazjów,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Pruszcz Gdański dla kandydatów spoza obwodu 
ustala się następujące kryteria wraz z liczbą punktów:

1) ukończenie szkoły podstawowej z wyróżnieniem

- 6 punktów,

Id: 62527C54-B010-4A0B-B676-2DD893115858. Podpisany Strona 1



2) dodatkowe osiągnięcia kandydata wpisane na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej

- 5 punktów,

3) niepełnosprawność kandydata

- 3 punkty,

4) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie ( oznacza to wychowywanie dziecka przez 
pannę, kawalera, wdowę, wdowca, osobę pozostającą
w separacji orzeczonej prawomocnym wyrokiem sądu, osobę rozwiedzioną, chyba że osoba 
taka wychowuje wspólnie co najmniej jedno dziecko z jego rodzicem)

- 3 punkty,

5) wielodzietność rodziny kandydata ( oznacza to rodzinę wychowującą troje
i więcej dzieci

- 3 punkty,

6) objęcie kandydata pieczą zastępczą

- 3 punkty,

7) miejsce pracy co najmniej jednego z rodziców ( oznacza to zatrudnienie na podstawie 
umowy o pracę, umowy cywilno-prawnej lub prowadzenie działalności gospodarczej) 
kandydata znajduje się w obwodzie gimnazjum, do którego składany jest wniosek

- 2 punkty,

8) kandydat, którego rodzeństwo uczy się w gimnazjum, do którego składany jest wniosek 
kandydata lub w zespole szkół, w skład którego wchodzi gimnazjum, do którego składany 
jest wniosek kandydata

- 1 punkt,

9) kandydat jest absolwentem szkoły podstawowej wchodzącej w skład zespołu szkół wraz z 
gimnazjum, do którego składany jest wniosek kandydata –

- 3 punkty.

§ 3. Określa się dokumenty niezbędne do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 1 i § 2:

1) w odniesieniu do kryteriów określonych w § 1 pkt 1oraz  w § 2 pkt 8

- oświadczenie rodziców/prawnych opiekunów o uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do 
szkoły podstawowej lub gimnazjum, do której składany jest wniosek,

2) w odniesieniu do kryteriów określonych w § 1 pkt 2 oraz w § 2 pkt 3

- orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu
na niepełnosprawność, orzeczenie o niepełnosprawności lub stopniu niepełnosprawności 
lub orzeczenie równoważne w rozumieniu ustawy z dnia
27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2011 r., Nr 127, poz. 721 ze zmianami),

4) w odniesieniu do kryteriów określonych w § 1 pkt 3 oraz w § 2 pkt 4

- prawomocny wyrok sądu orzekający rozwód lub separację lub akt zgonu lub oświadczenie 
o samotnym wychowywaniu dziecka oraz niewychowywaniu żadnego dziecka wspólnie z 
jego rodzicem,

5) w odniesieniu do kryteriów określonych w § 1 pkt 4 oraz § 2 pkt 5

- oświadczenie rodzica o wychowywaniu kandydata w rodzinie wielodzietnej,

Id: 62527C54-B010-4A0B-B676-2DD893115858. Podpisany Strona 2



6) w odniesieniu do kryterium określonego w § 1 pkt 5 oraz w § 2 pkt 6

- dokument poświadczający objęcie dziecka pieczą zastępczą zgodnie z ustawą z dnia 9 
czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej
( Dz. U. z 2015 r., poz. 332 ze zmianami),

7) w odniesieniu do kryterium określonego w § 1 pkt 6 oraz w § 2 pkt 7

- zaświadczenie z zakładu pracy o zatrudnieniu lub w przypadku samozatrudnienia – 
aktualny wpis z Centralnej Ewidencji i Informacji
o Działalności Gospodarczej ,

8) w odniesieniu do kryterium określonego w § 2 pkt 1,2 i 9

- świadectwo ukończenia szkoły podstawowej

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Marek Kowalski

Id: 62527C54-B010-4A0B-B676-2DD893115858. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 20e ust.3 ustawy o systemie oświaty kandydaci zamieszkali poza obwodem
publicznej szkoły podstawowej lub gimnazjum mogą być przyjęci do klasy pierwszej po
przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa lub
gimnazjum nadal dysponuje wolnymi miejscami.

W postępowaniu rekrutacyjnym są brane pod uwagę kryteria określone przez organ
prowadzący. Rada Gminy ustalonym kryteriom przypisuje określoną liczbę punktów oraz
określa dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów.

Wskazane w uchwale kryteria zostały ustalone w wyniku konsultacji i uzgodnień z
dyrektorami szkół podstawowych i gimnazjów z uwzględnieniem zapewnienia jak
najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Id: 62527C54-B010-4A0B-B676-2DD893115858. Podpisany Strona 4




